

KAUPUNGINHALLITUKSELLE

Aloite ns. HYTE ryhmälle'

Viestimissä kerrotaan miten

Lapsiperheköyhyys on lisääntynyt viime vuosina, kertoo mm. Kela ja muut tilastot .

Suomessa elää noin 150 000 lasta perheessä, jossa tulot ovat enimmillään 60 prosenttia mediaanitulosta eli pienituloisia

Samaisten tietojen mukaan sekä pienituloisuus ja sen pitkittyminen ovat lähteneet nousuun

. Tilastokeskuksen mukaan pienituloisia oli vuonna 2021. Pienituloisia oli 718 700 eli noin 40 000 henkilöä enemmän kuin vuonna 2020, Kokonaan perusturvan varassa oli 241 200 henkilöä, Köyhyys- tai syrjäytymisriskissä vuonna 2021 894 000 henkilöä

Henkilö on köyhyys- tai syrjäytymisriskissä, jos hänen kotitaloutensa on pienituloinen, vajaatyöllinen tai kotitaloudessa esiintyy vakavaa aineellista ja sosiaalista puutetta.

Pienituloisia oli 718 700 henkilöä vuonna 2021 eli 13,2 % Pienituloisuus on suhteellista ja sen raja on Eurostatin määritelmän mukaisesti 60 % mediaanitulosta, mikä tarkoittaa yhden hengen taloudelle noin 1 350 euroa kuukaudessa vuonna

Raja voidaan asettaa myös puoleen mediaanituloista, joka on OECD:n käyttämä pienituloisuuden raja. Tällöin pienituloisuuden raja oli vuonna 2021 yhden hengen taloudelle noin **1 130 euroa** kuukaudessa. Tällä rajalla pienituloisiksi määrittyy 336 500 henkilöä. Tämä on 6,2 % asuntoväestöstä.

Kunta huolehtii hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tavoitteet ja toimenpiteet asetetaan kunnan strategisessa suunnittelussa

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen perustuu tietoon kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä. Siksi kunnassa on seurattava asukkaiden elinoloja, hyvinvointia ja terveyttä sekä niihin vaikuttavia tekijöitä väestöryhmittäin. Näistä raportoidaan kunnanvaltuustolle vuosittain. ? Kerran valtuustokaudessa laaditaan

hyvinvointikertomus ja -suunnitelma, jotka kunnat toimittavat myös hyvinvointialueelle.

Raahen kaupungin strategiassa on Osallisuuden tavoite Se merkitsee mukanaoloa, vaikuttamista sekä huolenpitoa ja yhteisesti rakennetusta hyvinvoinnista osalliseksi pääsemistä.

Sosiaali- ja terveystalitiikalla tuetaan eri-ikäisten lasten ja aikuisten, naisten ja miesten sekä kieli-, kulttuuri- ja muiden vähemmistö- tai erityisryhmien osallisuutta ja ihmisarvoista elämää. Näihin asioihin vaikutetaan keskeisesti myös työtä, asumista, koulutusta, liikkumista, ympäristöä ja rakentamista koskevilla ratkaisuilla. Näillä kaikilla ja myös ns. sektoreilla on myös vaikutusta pientuloisiin

Viestinten tietojen mukaan uusi hallitus kiristää lähes kaikilta em. ryhmien etuuksia

Esitämme ,että Raahen kaupungin on ryhdyttävä toimiin Pohteen lisäksi uusin paikallisin toimintatavoin Yhteisvastuullisesti on muodostettava rakenteita joissa mm. osallisuus muut kaupungin strategian tavoitteet kohdistetaan köyhiin ja pientuloisiin ottamalla mukaan mm eri järjestöt ja toimijat

Raahessa 28.8.2023

Vasemmiston valtuustoryhmä